
V E I K L O S

ATASKAITA
VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras

2022



Apie organizaciją
Organizacijos tikslas – darni, socialiai atsakinga visuomenė, kurioje
kiekvienas jos narys yra svarbus ir reikšmingas. VšĮ Žmogiškųjų išteklių
stebėsenos ir plėtros biuras siekia užtikrinti nenutrūkstamą,
kompleksišką ir tvarų socialinių paslaugų teikimą pažeidžiamų visuomenės
grupių nariams Šiaurės Lietuvoje

2022-ųjų pradžioje įstaigoje dirbo 25 darbuotojai, metų pabaigoje - 21
darbuotojas (psichologai, socialiniai darbuotojai, projektų koordinatoriai,
projektų veiklų specialistai, įdarbinimo tarpininkai, jaunimo karjeros
konsultantai ir kt.)

Paramos gavėjo statusas - nuo 2010-10-20, NVO žyma - nuo 2022-11-26

Įstaigoje – vienas dalininkas – Asta Jaseliūnienė, dalininkų skaičius ir sudėtis
per 2022-uosius metus nesikeitė. Dalininko įnašas - 29 Eur.

2022



2022

Kompleksinės
paslaugos

integracijai į darbo
rinką

Kompleksinės
paslaugos šeimai

Suaugusiųjų
švietimas ir
specialistų

kompetencijos
kėlimas

Organizacinis ir
regiono NVO
stiprinimas 

Veiklos sritys



01
Stiprinti jaunų žmonių socialines ir
darbines kompetencijas, taip
garantuojant sėkmingesnę integraciją
į darbo rinką

03
Didinti tarptautine patirtimi grįstų
metodų prieinamumą specialistams,
stiprinti švietėjų ir socialinių
darbuotojų kompetencijas darbe su
pažeidžiamais asmenimis

02
Taikyti kompleksinių poveikio priemonių
strategiją, integruojant tikslines grupes į
darbo rinką bei teikiant psichosocialines
paslaugas šeimoms, neįgaliesiems

04
Stiprinti organizacinius pajėgumus ir
regiono NVO organizacinius
gebėjimus ir stiprinti NVO darbuotojų
kompetencijas

Veiklos uždaviniai 2022-aisiais

2022



Connect: suaugusiųjų raštingumo ir
informacinių technologijų įgūdžių
ugdymas, stiprinant integraciją į
visuomenę ir darbo rinką
"Nusikalsti linkusių jaunų žmonių
socialinės įtraukties skatinimas per
mentorystę ir savanorystę
skatinimą"
Sėkmingai užbaigėme projektą
"Tiltas" globą patiriančiam
jaunimui.

Visi projektai -
https://www.zispb.lt/projektai/

Startavo naujas projektas Taber - Tackling
Alexithymia to Build Emotional Resilience.
Įsibėgėjo projektas EDUMAP - Educational
Materials for Substance Abuse Prevention.
Kūrėme streso valdymo metodų rinkinį
projekte "Strategies of Coping with COVID-
19 Induced Stress for Women Working from
Home".
Tęsėme projektą Supporting Employment
Platform through Apprenticeship Learning –
SEPAL” jaunimo integracijai į darbo rinką.
Sėkmingai užbaigėme projektus Women are
In: Skills and Competences for Work and
Entrepreneurship ir Upskilling Young
Parents.

TARPTAUTINIAI
PROJEKTAI

NACIONALINIAI
PROJEKTAI

REGIONINIAI
PROJEKTAI

Projektinė veikla
2022

Vykdėme lietuvių - lenkų mainų projektą
"BRIDGE FOR SOCIAL
ENTREPRENEURSHIP"
Įgyvendinome projektą "NVO institucinių
gebėjimų stiprinimas Šiaulių regione"
Tęsėme projektą „Nuo globos link galimybių:
bendruomeninių paslaugų plėtra“ skirta
bendruomenėms paslaugoms neįgaliesiems
teikti.
Tęsiame įdarbinimo veiklas jaunimui AID
projekto idėjoje "Teigiamas efektas"
Sėkmingai įgyvendinome ESFA finansuojamą
projektą "Socialinę atskirti patiriančių asmenų
integracijos į darbo rinką projektas „Aš galiu!”



Rezultatai

Kompleksinės
paslaugos

integracijai į darbo
rinką

2022

Paslaugos suteiktos 183 
29+ amžiaus ilgalaikiams

bedarbiams ir/ar neįgaliesiems, iš jų
motyvavimo įsidarbinti konsultacijos

Akmenės ir Panevežio, Joniškio,
Šiaulių rajono savivaldybių

gyventojams.
 

220 jaunuolių (18-29 metų amžiaus)
suteiktos informavimo, konsultavimo,
integracijos į darbo rinką paslaugos,

90 įsidarbino, pradėjo mokytis,
savanoriauti

 



Rezultatai
2022

Kompleksinės
paslaugos šeimai

120 tėvų/globėjų dalyvavo
pozityvios tėvystės ugdymo
pratybose Akmenės rajone

 
Įvyko 80 val. nuotolinių mokymų

Bendruomeninių šeimos narių
Pakruojo rajone lankytojams.

Mokymuose dalyvavo 337 asmenys
 

Joniškio rajono savivaldybėje
teiktos kompleksinės paslaugos
šeimai - individualios psichologo

konsultacijos, mokymų paslaugos,
pozityvios tėvystės stiprinimo

paslaugos
 
 



Rezultatai
2022

Suaugusiųjų
švietimas ir
specialistų

kompetencijos
kėlimas

2022-aisiais surengti  
126 mokymai 

 
Mokymuose dalyvavo 

2747 dalyviai



Rezultatai
2022

Organizacinis ir
regiono NVO
stiprinimas 

Suorganizuoti NVO pusryčiai 
Kelmėje, N. Akmenėje, Joniškyje, 

kuriuose dalyvavo daugiau negu 30 NVO
ir bendruomeninių organizacijų atstovų

 
Suorganizuota 10 NVO pusryčių renginių

Šiaulių mieste
 

Pateikti 3 pasiūlymai Šiaulių miesto
savivaldybei ir Šiaulių miesto

savivaldybės NVO tarybai



INOVACIJŲ, NAUJŲ METODŲ,
PRAKTIKŲ DIEGIMAS

Tarptautinių projektų metu sukurtos
neformaliojo švietimo programos (pvz.
„Meno ir literatūros taikymas skatinti
kūrybiškumą ir inovatyvumą švietime“)
yra naudojamos reguliariai dirbant su
pažeidžiamomis grupėmis. EDU MAP
projekte sukurti filmukai yra naudojami
socialinių darbuotojų mokymuose.
Pagal patirties ekspertų metodiką
rengiami globą patiriantys jaunuoliai.
2022-aisiais sukurtos metodikos darbui su
pažeidžiamomis moterimis (WOMIN),
verslumo mąstymo stiprinimui (BoB as a
Bait). 



PARTNERYSTĖ IR TARPINSTITUCINIS
BENDRADARBIAVIMAS

Kelmės "Kražantės" progimnazija: sėkmingai
bendradarbiaujame kuriant metodinę medžiagą
apie jaunuolių priklausomybes, pasiekiame
daugiau mokytojų, jaunuolių, tėvų įsitraukimo.

NVO pusryčiai: užmezgėme glaudesnius ryšius su
Šiaulių miesto regiono NVO.

Tęsiamas ilgalaikis bendradarbiavimas su
kitommis NVO ir valstybinėmis įstaigomis.



BENDRUOMENĖS ĮTRAUKIMAS

Organizavome iniciatyvą DUODay, kurios metu duetus
vienai dienai sudarė 11 įmonių darbuotojai ir 12 neįgaliųjų. 
Vykdėme iniciatyvą "Pokyčių forumas", kurios metu vyko
regioniniai ir nacionaliniai pažeidžiamų grupių susitikimai.
Pavasarį ir rudenį dalyvavome nacionalinėje "Maisto banko"
akcijoje.
Re-integracijos į darbo rinką paslaugų gavėjų ir neįgaliųjų
sukurti žibintai buvo eksponuojami Šiaulių rajono
bibliotekose, Šiaulių globos namų surengtoje šviečiančių
žibintų šventėje.
Įvyko net dvi klientų darbų parodos - Šiaulių rajono ir
Radviliškio viešosiose bibliotekose bibliotekose



Kokybės
standartas -
NOKAS
Standarto diegimo procesas pradėtas 2021
m. Įvertinus organizacijos veiklos kokybę,
paslaugų gavėjų įtraukimo į paslaugų
teikimą galimybes, sukūrus ir pritaikius
įrankius poveikiui matuoti, atlikus veiklos
kokybės auditą, 2022-aisiais ŽISPB
suteiktas NVO kokybės standartas
"NOKAS".

2022



100 dalyvių iš 16 šalių dalijosi žaliojo
socialinio verslo patirtimi, rinkosi
Generalinėje asamblėjoje ir dalyvavo
apskritojo stalo diskusijoje su Šiaulių
miesto ir rajono savivaldyvių atstovais.

SFE CEFEC Konferencija
ir jaunimo verslumo
akademija

Konferencija

ŽISPB organizavo 36-ąją kasmetinę Social firms Europe - CEFEC tarptautinę
konferenciją "Žalioji socialinė ekonomika kaip įtraukties pagrindas Europoje –
dalijimasis patirtimi, tinklų kūrimas ir politika", kuri vyko 2022 m. gegužės 26 d.
Šiauliuose. 

2022

Akademija
18 jaunuolių (18-29 m.) iš Lietuvos,
Lenkijos, Graikijos ir Rumunijos iš
sėkmingų verslininkų mokėsi verslo
kūrimo subtilybių, kūrė žaliojo verslo
idėjas nuostabios gamtos apsuptyje.



Atvira jaunimo erdvė
OPEN

2022 metais atvira erdvė "OPEN" pritraukė daugiau nei 80 jaunuolių, konsultacijose
lankėsi 40 jaunuolių ir jų artimųjų, aktyviai dirbama su globą patiriančiu bei nusikalsti
linkusiu Šiaulių miesto jaunimu, lyderystės stovyklose įgūdžius stiprino 15 jaunuolių.
Buvo vykdoma tęstinė jaunų žmonių integracijos į darbo rinką veikla, teikiamos
motyvavimo, konsultavimo, darbinių ir socialinių įgūdžių stiprinimo, mokymų
paslaugas įvairių pažeidžiamų grupių jaunimui. 
Atviroje erdvėje "OPEN" organizavome aktyvaus ir turiningo laisvalaikio
užsiėmimus, stiprinome jaunų žmonių motyvaciją savanoriauti. 
Vykdėme aktyvų tarptinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimą, užmezgėme
bendradarbiavimą su nacionalinėmis jaunimo organizacijomis, tapome Eurodesk
partneriais, LiJOT stebėtojais, tapome informavimo ir konsultavimo tašku. 
Dalyvavome partnerių JCI ir Active Youth vykdomuose projektuose, aktyviai
vystėme žaliojo stogo idėją projekte REBUILD, padėjome jaunuolių grupelei
parengti projektą Europos solidarumo korpusui.

2022



82 % 80 % 65 %

Paslaugų kokybė ir poveikis

Įstaigos lankytojų - paslaugų
gavėjų paslaugas vertina kaip

kokybiškas arba labai kokybiškas

Socialinio darbo specialistų VšĮ
ŽISPB organizuojamus mokymus

vertina kaip labai gerus

Žmonių, patiriančių socialinę
atskirtį pagerėjo situacija darbo

rinkoje

2022



Uždaviniai 2023-iesiems
Sieksime, kad pažeidžiamų grupių visuomenės nariai būtų įgalinti spręsti
problemas, įveikti iššūkius, turėtų žinių ir įgūdžių išlikti aktyviais darbo rinkoje
ir visuomenėje.

Jaunimo įgalinimas
1.1. Stiprinti jaunų žmonių profesinį orientavimą;
1.2. Didinti karjeros konsultavimo paslaugų prieinamumą mažiau
galimybių turinčiam jaunimui; 
1.3. Didinti su jaunais žmonėmis dirbančių specialistų
kompetencijas kuriant metodikas, organizuojant mokymus,
seminarus.

01

2022

2.1. Nenutrūkstamai teikti kompleksines paslaugas šeimai; 
2.2. Vykdyti smurto artimoje aplinkoje prevenciją;
2.3. Teikti pagalbą nuo nusikaltimų nukentėjusiems;
2.4. Stiprinti kitataučių, karo pabėgelių šeimų integraciją į
visuomenę.

Pagalba šeimai02

Bendruomeninės paslaugos
neįgaliesiems
3.1. Stiprinti asmenų su intelektine/psichikos bei fizine negalia
įtrauktį į visuomenę ir darbo rinką; 
3.2. Vykdyti socialinę reabilitaciją;
3.3. Teikti pagalbą priimant sprendimus žmonėms su psichikos ar
intelektine negalia, kad jie kuo savarankiškesni gyventų
bendruomenėje.

03

Suaugusiųjų švietimas

4.1. Skatinti ir diegti mokymosi visą gyvenimą principus mažiau
galimybių turintiems ir pažeidžiamų grupių visuomenės nariams;
4.2. Kurti naujus ir inovatyvius darbo metodus, rengti metodikas
specialistams;
4.3. Stiprinti su pažeidžiamomis grupėmis dirbančių specialistų
komepetencijas

04

Regiono NVO stiprinimas

5.1. Stiprinti NVO įgūdžius ir kompetencijas finansinio tvarumo
atžvilgiu;
5.2. Plėsti NVO tarpusavio bendradarbiavimo tinklą regione;
5.3. Atstovauti NVO interesus Šiaulių miesto NVO taryboje ir
gerinti klimatą NVO veikti regione.

05



BENDRADARBIAUKIME
www.zispb.lt

biuras@zispb.lt

+37069845565

P.Višinskio g. 34, Šiauliai

Direktorė Asta Jaseliūnienė


		Asta Jaseliūnienė
	2023-05-30T14:58:02+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




